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OŚWIADCZENIE 
P.P.Ch. i P.R.S. "Anita" Grzegorz Mordalski   

 

 

W odpowiedzi na zapytania mediów oraz widniejące w sieci komentarze, z całą stanowczością 
pragniemy podkreślić, że amatorskie nagrania, które pojawiły się w ostatnich dniach w serwisie 

społecznościowym YouTube wprowadzają opinię publiczną w błąd.  

 
Na opublikowanych filmach widać wylewanie czystej wody deszczowej, czyli deszczówki, a nie 

ścieków, jak sugeruje w opisie autor nagrania. Woda ta, zbierająca się po opadach na terenie naszych 

zakładów, nie stwarza zagrożenia ekologicznego.  
 

Nieprawdą jest także podana lokalizacja. Woda nie jest wylewana na terenie objętym programem 

Natura 2000, a na prywatnej działce. 

 
Wyjaśniając dalej: usuwanie wody deszczowej we własnym zakresie na prywatną działkę jest dla nas 

koniecznością. W Działoszynie nie ma bowiem obecnie instalacji deszczowej, która umożliwiłaby 

odprowadzenie deszczówki. Taka dopiero ma powstać w najbliższym czasie. 
 

Jakość wody, która jest przez nas rozlewana na terenie prywatnym, była wielokrotnie badana przez 

policję, wyzywaną na miejsce. Także grunty, na których woda jest wylewana były badane przez 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska. Uzyskane wyniki podkreślały, że nie stwarza ona 

zagrożenia dla środowiska i nie jest ściekiem. Widoczne na nagraniach spienienie oraz zabarwienie 

wody jest efektem tego, że woda wypompowywana jest z cysterny pod ciśnieniem, mieszając się przy 

tym z glebą.  
 

Jednocześnie, co pragniemy podkreślić, odpady pochodzące z produkcji w zakładzie przetwarzane 

są w naszej  własnej, wewnętrznej oczyszczalni ścieków, która na terenie „Anity” działa od lat.  
Tam są odpowiednio przetwarzane (oczyszczane), a następnie spuszczane do kanalizacji,  zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. 

 

Informujemy także, że w związku z publikacją nagrań, podjęliśmy już kroki prawne, zgłaszając 

sprawę do odpowiednich organów ścigania. Publikacja nieprawdziwych informacji godzi 

bowiem w dobre imię firmy. 

 

W celu wyjaśnienia sprawy jesteśmy otwarci także na współpracę z odpowiednimi organami i 

instytucjami.  

 

 

 

 

 


